PR E F Eli I) R A

XIQUE-XIQUE
TRABAIHO SERb, FUTURO CERTO.

GABIN ElF
DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL No 1.313, DE13 DE JANEIRO DE 2021.

Suspende temporariarrente a eficacia da Lei
Municipal n° 1.299/2020, que fixou Os subsidios do
Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretarios
Municipais, para 0 bienio 2021/2024, em atendimento
80 disposto no inciso I, do art.80, da Lei
Complementar no 173/2020, e dé outras providencias.

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso da atribuiçao que
Ihe confere a Lei Organica, faz saber que a Carrara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica suspensa, temporariamente, ate 31 de dezembro de 2021, a eficacia da Lei
Municipal n° 1.299/2020, que fixou Os subsidios do Prefeito, Vice-Prefeitos e dos Secretarios
Municipais, para o perlodo 2021/2024.

Paragrafo Cinico - A suspensão de que trata 0 caput do art.1°  dbcorre do inciso I, do art.80,
da Lei Complementar n° 173/2020, que proibiu, ate 31 de dezembro de 2021, a concessão, a
qualquer titulo, vantagem, aumento, reajuste ou adequaçao de remuneraçab a membros de Poder ou
de orgão, servidores e empregados publicos e militares, exceto quando derivado de sentença judicial
transitada em julgado ou de determinaçao legal anterior a calamidade püblica.

Art.20  Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao

Art31  Revogam-se as disposiçOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO, em 1 janeiro de 2021.

CNPJ: 13.880.267/0001-27 Telefone: (74) 3661-1455
Endeceço: Edificbo José Peregrino . Praça Dom Maximo, 384, E-mail: gabiaete©xiquexique.bagovbr
Centro - CEP: 47.400-000 www.xiquexiclue.ba.gov.br